



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTORA: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03 DE MARZO DE 2025

CORRESPONDIENTE AL MES DE: FEBRERO, 2025

“MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EN CASERÍO VADO HONDO, ALDEA PLAN GRANDE, MUNICIPIO DE PALENCIA, GUATEMALA”

Programa: Desarrollo Rural

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS


MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS		MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
								NOMBRE DEL PROVEEDOR		NOG		NO. DEL CONTRATO		
	1.00 TRABAJOS PRELIMINARES							José Rodrigo Villatoro Guillen	NOG	24835935	NO. DEL CONTRATO	002-2025		
	1.01	Replanteo topográfico	ml	250.00	Q 6.15	Q 1,537.50								
	1.02	Limpieza y Chapeo y Destronque	ml	250.00	Q 5.90	Q 1,475.00		Arquitectura e Ingeniería Total	FECHA DE PUBLICACIÓN	11/12/2024	PLAZO DEL CONTRATO	180 días calendario		
	2.00 MOVIMIENTO DE TIERRAS									FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	21/01/2025	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	Obra	
	2.01	Corte y nivelación de la base con espesor 0.20 m	m2	1,500.00	Q 76.00	Q 114,000.00		NIT 28241746	FECHA DE ADJUDICACIÓN	28/01/2025	FECHA DEL CONTRATO	13/02/2025		
	3.00 BASE									ESTATUS	Adjudicado			



3.01 Capa base granular (e=0.20 m Con 90% de CBR mínimo)	m3	300.00	Q	255.00	Q	76,500.00
4.00 SUPERFICIE DE RODADURA						
4.01 Pavimento de concreto hidráulico f'c= 4,000 PSI y e= 0.15 m, (incluye curado más acabado rallado o sisado sobre carpeta de rodadura) ancho de carpeta 6.00 m	m2	1,300.00	Q	393.00	Q	510,900.00
4.02 Corte y sellado de juntas de concreto (en carpeta de rodadura, bordillos, y cunetas) con material bituminoso	ml	770.00	Q	41.00	Q	31,570.00
4.03 Conformación de rampas de acceso vehicular f'c= 3,000 PSI de espesor e= 0.15 m (incluye curado y aplicación de acabado de cernido gris)	m2	75	Q	345.00	Q	25,875.00
5.00 ESTRUCTURAS DE DRENAJE						
5.01 Cuneta tipo L de 3,000 PSI, de espesor e=0.15 m. ancho 0.65 metros (incluye curado y acabado de cernido gris en caras vistas en ubicaciones definidas en los planos constructivos)	ml	250.00	Q	295.00	Q	73,750.00
5.02 Bordillo de concreto f'c= 3,000 PSI, de espesor e= 15 cm y altura h=0.40 m (altura de bordillo h=0.30 m y diente de h=0.10 m) incluye el curado y acabado de cernido gris en caras vistas en ubicaciones definidas en los planos constructivos	ml	250	Q	215.00	Q	53,750.00
5.03 Suministro e instalación de transversal (incluye cabezal de ingreso y salida, tubería de PVC 36" Corrugado AASHTO M304 y disipador de energía)	ml	6	Q	7,500.00	Q	45,000.00



6.00 CONSTRUCCIONES COMPLEMENTARIAS					
6.01 Movimientos de poste de energía eléctrica	unidad	1	Q 8,667.50	Q	8,667.50
6.02 Suministro y reparación de tubería de PVC de agua potable en diámetros de 1" a 4" (incluye la instalación de accesorios en diferentes diámetros)	ml	165	Q 195.00	Q	32,175.00
6.03 Pintura termoplástica (líneas centrales y laterales)	ml	750.00	Q 54.00	Q	40,500.00
6.04 Señales de tráfico restrictivas de metal (SR), ver detalle en planos constructivos	unidad	4	Q 2,900.00	Q	11,600.00
6.05 Señales de tráfico preventivas de metal (SP), ver detalle en planos constructivos	unidad	6	Q 2,050.00	Q	12,300.00
7.00 MEDIDAS DE MITIGACIÓN AMBIENTAL					
7.01 Construcción de muro de Gaviones tipo MC-1 como parte de medidas de mitigación en ubicación definida en planos constructivos	m3	132	Q 1,300.00	Q	171,600.00
7.02 Construcción de muros de Gaviones tipo MC-2 como parte de medidas de mitigación en ubicación definida en planos constructivos	m3	216	Q 1,300.00	Q	280,800.00
TOTAL			Q 1,492,000.00		


Laura Guiselda Moreno Gómez DIRECTORA DE COMPRAS
Directora de Compras

